
Vítězný  kolektiv  SEN SEN  za  rok  2014  

ZVONKOHRA z Teplic v pražských Řepích.  

Kdy, proč, kde, jak to probíhalo, kdo se o to zasloužil? Čtete dál. 

Kdy: 

31. 7. 2015 v odpoledních hodinách od 14.00 hod. do 18. hod. 

 

Proč:  

Zvonkohra, uskutečnila poznávací zájezd v dnech 29.7. -31. 7. 2015 

v Praze pod názvem Putování za pražskými zvony. O spolupráci 

požádali pražské kluby na setkání ambasadorů kolektivů Sen Sen 

z celého Česka dne 14. 5. 2015 v Sovových mlýnech na Kampě, ústy 

jejích sympatické předsedkyně Ing. Heleny Voctářové. Předseda a 

ambasador Klubu seniorů Řepy Josef Procházka okamžitě 

zareagoval. A tak spolupráce mezi dvěma kolektivy senzačních 

seniorů byla na světě. 

 

Kde:  

 

14.00 hod. návštěva kláštera svatého Karla Boromejského včetně 

kostela svaté Rodiny, klášterní záhrady a meditační stezky 

s originální Křížovou cestou. 

15.00 hod. návštěva kostela svatého Martina včetně výstupu do 

věže a zvonice kostela. 

16.00 hod. petanquové hřiště v K 17 spojené s ukázkou hry. 



 

Jak to probíhalo: 

Průvodkyni asi 40 seniorů a seniorek v klášteře sv. Karla 

Boromejského byla Ing. Monika Straková a všichni účastníci zájezdu 

byli nadšení jejím výkladem o čtyřech světech pod jednou střechou. 

Provedla jich pozoruhodnou a originálně řešenou Křížovou cestou 

zvanou Via dolorosa (cesta bolesti), která vyšla z dílny 

uměleckého řezbáře Pavla Hladkého, který se při jejím ztvárnění 

inspiroval verši básníka a lékaře Aloise Volkmana. Prohlídli si 

dobře upravenou a pěkně udržovanou květinovou záhradu jako 

stvořenou pro posezení a rozjímaní, o kterou se sami starají sestry 

boromejky. Poté navštívili i nezapomenutelný kostel sv. Rodiny, 

který je vymalován tzv. beuronskou malbou a skytá kromě 

bohoslužeb řepské farnosti i příjemný a důstojný prostor pro konání 

koncertů a jiných kulturních vystoupení. 

Po přehlídce kláštera pokračovala cesta našich milých hostů pěšky 

ke kostelu svatého Martina, kde poutníky očekával pan Petr Suchel, 

restaurátor, pozlacovač a řepský varhaník. Pán Petr Suchel se kvůli 

této návštěvě dokonce vrátil dříve ze svého pobytu na Šumavě a 

před 15 hod. spustil na počest hostí z Teplic zvony (Martin a Václav) 

ve věži kostela sv. Martina na přivítanou. Neskutečně poutavě 

vyprávěl o historii kostela sv. Martina. Románský kostelík sv. 

Martina je jedna z nejstarších a nejcennějších stavebných památek 

z 12. století na území MČ Praha 17- Řepy.  Když se pán Petr Suchel 

zmínil, že je i varhaník, přemluvili ho naši přátele, aby jim na 

varhany zahrál, co i učinil a tak jako bonus zazněli dvě skladby. 

Varhanní koncert byl odměněn dlouhotrvajícím potleskem. A to 

nebylo všechno, nakonec se všichni šli podívat na věž, abych si 

„zvonkohráci“ z Teplic mohli osobně sáhnout na zvony v kostele sv. 



Martina v Řepích. A naši přátele nám prozradili, že je to první a 

jediný zvon, který si během svého pobytu v Praze mohli 

prohlednout tak zblízka. Nezapomenutelný pán Petr Suchel 

učaroval našim hostům. 

 

Od kostela sv. Martina odjeli autobusem naši hosté na pétanquové 

hřiště v K 17. Tam už na nich čekala skupina členů Klubu seniorů 

Řepy na čele se Seniorem roku 2014 a neúnavným propagátorem 

petanque  Josefem Procházkou. Instruktáž této hry, kterou provedli 

našim hostům neměla chybu, o čem svědčí i skutečnost, že dnes už 

hrají pétanque i senioři Zvonkohry. 

 

Kdo se o to zasloužil: 

 

Za Kluby Sen Sen: 

Ambasadorka Klubu Sen Sen ZVONKOHRA, Ing. Helena Voctářová 

s kolektivem a autory fotodokumentace. 

 

Ambasador Klubu seniorů Řepy Josef Procházka s kolektivem. 

 

Místopředsedkyně KSŘ  Ing. Eva Hladíková a garant za vzdělávání 

KSŘ Anna Prohasková, které připravili program akce a provázeli 

naše hosty po celý čas pobytu. 



Členové KSŘ  pomáhající při hře pétanque  Josef Procházka, Anna 

Prohasková, Ing. Eva Hladíková, Ing. Alois Řezník, Majka Řezníková, 

Mgr. Marie Tupá, Miroslav Ptáček. 

 

Scénář návštěvy předpřipravili v autobuse na cestě z Paříže do 

Prahy Ing. Helena Voctářová a Ing. Mária Szitányiová.  

 

Za klášter Karla Boromejského: 

Ing. Monika Straková, zodpovědný zástupce kláštera za kulturu. 

 

Za řepskou Farnost: 

Petr Suchel, restaurátor a varhaník.  

 

 

V š e m patří za skvěle připravenou akcí a 

neocenitelnou práci v osobním volně, poděkovaní 

vedení klubu ZVONKOHRA Teplice a KLUBU SENIORŮ 

ŘEPY. Těšíme se na další úspěšnou spolupráci. 

   

Z poskytnutých podkladů zpracovala: Ing. Mária Szitányiová. 

  

  



 

 



 

 



 

 


